

## CO w NGO?

wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie cz. 4

- 1) **Henryk Fundacja**, we współpracy z **Fundacją w Stronę Dialogu**, realizuje projekt „**Zachmurzenie / Zakalardo**”. Polega on na organizacji **cyklu integracyjnych warsztatów z pogranicza etyki i estetyki**, skierowany zarówno do polskiej, jak i polsko-romskiej młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem przedstawicieli i przedstawicielek mniejszości etnicznych i narodowych. Miejszem spotkań jest **ARTzona**, czyli otwarta strefa dla działań społecznych i kulturalnych, będąca częścią Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida w Krakowie. Warsztaty odbywają się w wyznaczone dni podczas wiosennych miesięcy. Zwieńczeniem spotkań będzie **stworzenie alternatywnej mapy Nowej Huty** – konstruowanej z subiektywnych odczuć, jednostkowych przeżyć i zapomnianych historii. Projekt finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG i Funduszy Norweskich w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny. Szczegółowe informacje: [Henryk Fundacja - Cykl warsztatów dla młodzieży](#)
- 2) Poznaliśmy **laureatki Nagrody im. Kazimierzy Bujwidowej**. Zostały nimi: **Grażyna Fijałkowska, Cecylia Malik, Elżbieta Penderecka, Agata Teutsch**. Wyróżnienia przyznawane są każdego roku czterem kobietom, które przełamują bariery, tworzą innowacyjne projekty, działają na rzecz wzmocnienia pozycji kobiet na rynku pracy oraz rozwoju lokalnych społeczności.



Źródło: [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl)

Nagroda nosi imię Kazimierzy Bujwidowej, działaczki na rzecz równouprawnienia, prekursorki walk o prawa kobiet, m.in. o prawo do głosowania w wyborach powszechnych.

Szczegółowe informacje: [Laureatki Nagrody im. Kazimierzy Bujwidowej](#)

- 3) **Senior 60+ Sekcja Sportowo-Rekreacyjna** to stowarzyszenie osób zaangażowanych w propagowanie aktywnego trybu życia. W ramach swojej działalności w soboty seniorzy wolontariusze organizują tzw. **Marszobiegi po Zdrowie dla Rodziny**. Spotkania odbywają się w soboty w Parku Jordana.  
Szczegółowe informacje: [Marszobiegi z Senior 60+](#)
- 4) Ogłoszono inicjatywy zakwalifikowane do programu „**Niezależni od grantów i dotacji**”. Celem tego programu jest wsparcie organizacji pozarządowych, które chcą rozszerzyć i zdywersyfikować swoją strukturę przychodów i uniezależnić się od dotacji i darowizn.



**NIEZALEŻNI OD GRANTÓW I DOTACJI**  
program wsparcia dla organizacji pozarządowych



**Ogłaszamy**  
**zakwalifikowane inicjatywy!**



Źródło: Ashoka Polska

Zakwalifikowane NGO to: **Stowarzyszenie Demagog, Fundacja Feminoteka, Fundacja Akcja Menstruacja, Polskie Stowarzyszenie Zero Waste, Fundacja TeenCrunch, Fundacja Senior w Koronie**. W planach tych organizacji jest wypracowanie i wdrożenie produktu lub usługi, które będą mogły stanowić nowe źródło przychodu dla organizacji. Dzięki programowi „Niezależni od grantów i dotacji” wezmę udział w warsztatach z czteromiesięcznym okresem mentoringu.

Szczegółowe informacje: [Niezależni od grantów i dotacji](#)

- 5) W dniach 4-8 kwietnia przy ul. Reymonta 13a, na terenie stołówki studenckiej „TAWO” odbyła się akcja krwiodawstwa na Akademii Górniczo-Hutniczej pn. „KRakowski KRwiecień Krwiodawstwa”. Organizatorami przedsięwzięcia byli: **Akademicki Klub Honorowych Dawców Krwi PCK przy AGH, Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie oraz Uczelniana Rada Samorządu Studentów AGH**. W akcji udział brali studenci i pracownicy uczelni, a także każda chętna, zdrowa osoba w wieku 18-65 lat, o wadze ciała powyżej 50 kg. W trakcie pięciu dni krew oddało aż dwieście osób, a tym samym do banku krwi trafiło 90 litrów tego cennego surowca. Kolejna uczelniana akcja krwiodawstwa planowana jest na 6-10 czerwca br.



### AKCJA KRWIODAWSTWA NA AKADEMII GÓRNICZO-HUTNICZEJ

Źródło: Akademicki Klub Honorowych Dawców Krwi PCK przy AGH

Szczegółowe informacje: [Akcja krwiodawstwa na AGH](#)

- 6) **Stowarzyszenie Mudita** tworzy tzw. **Podcasty Mocy**. Przybliżane są tam historie rodzin, które stały się niemobilne, mają trudność, ze względu na niepełnosprawność swoją lub bliskiej osoby, by wyjść z domu, zrobić zakupy, załatwić sprawy np. urzędowe. Takie rodziny często wypadają z życia społecznego, mierzą się z wykluczeniem, stają się niewidzialne, mimo że mieszkają obok nas. Warto podkreślać, że **niemobilność nie wynika tylko z niepełnosprawności**. Wpływa na nią świadomość społeczna, nasze reakcje na odmienność, przepisy prawne nie uwzględniające szczególnych sytuacji, bariery architektoniczne lub innego rodzaju brak dostępności. Podcasty Mocy tworzą wolontariusze, a także rodziny zaangażowane w akcję Posiłki Mocy.

Szczegółowe informacje: [Podcasty Mocy – Stowarzyszenie Mudita](#)

- 7) **Polska Akcja Humanitarna** zaprasza do składania wniosków na dofinansowanie żywienia w okresie wakacji letnich 2022 w ramach programu **Pajacyk – wsparcie żywnościowe**. Program ten ma na celu wsparcie dzieci, które ze względu na trudną sytuację socjalno-bytową powinny otrzymywać bezpłatne posiłki, a nie mogą liczyć na pomoc z innych źródeł. Przeznaczony on jest dla **podopiecznych placówek wsparcia dziennego, świetlic środowiskowych i socjoterapeutycznych**, które z różnych przyczyn nie są objęte pomocą z programu rządowego w zakresie dożywiania, a takiego wsparcia potrzebują. Pajacyk odpowiada na potrzeby wszystkich dzieci niezależnie od ich narodowości. Wnioski konkursowe można składać od 15 kwietnia do 15 maja 2022r. za pośrednictwem platformy Witkac.pl

Szczegółowe informacje: [Program Pajacyk – wsparcie żywnościowe](#)

- 8) **6 maja br. o godz. 17:00** w Pracowni Młodych w Nowej Hucie odbędzie się wydarzenie skierowane do młodych ludzi między 13 a 26 rokiem życia. Nosi ono tytuł: „**Fortitude - LARP dla Klimatu**”. Organizatorami są: Nausika Fundacja Edukacyjna, Kraków

w dobrym klimacie i Pracownia Piastów 22. LARP (ang. live action role-playing) to aktywność na pograniczu gry i sztuki, podczas której uczestnicy wspólnie tworzą i przeżywają opowieść, odgrywając role podobnie do improwizowanego teatru. Akcja LARP może być osadzona zarówno w świecie rzeczywistym, jak i fikcyjnym. 6 maja uczestnicy zostaną przeniesieni do 2050 roku i dołączą do szczytu klimatycznego jako dyplomaci lub aktywiści, decydując o losach świata.



Źródło: Pracownia Piastów 22

Szczegółowe informacje: [Fortitude - LARP dla Klimatu](#)